北京市东城区人民政府

关于东城区社区调整的通知

（征求意见稿）

各街道办事处，区政府各委、办、局，各区属机构：

为进一步加强社区居民委员会建设，整合社区服务资源和工作力量，提升社区治理效能，依据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》《北京市社区居民委员会设立标准》（京社领办发〔2020〕7号），本着社区民主自治、社区服务精准、社区治理优化、社区文化认同的原则，结合落实首都功能核心区控制性详细规划、城市更新、网格化治理等中心工作和社区人口、社区资源、社区文化的实际，拟对社区规模作出调整，将全区163个社区调整为161个（具体名单附后）。现就社区调整事项通知如下：

景山街道：撤销吉祥社区、黄化门社区、钟鼓社区、景山东街社区，新设立大学社区和纳福社区。

崇文门外街道：调整崇文门东大街社区、国瑞城西区社区、国瑞城东区社区边界。
此次调整，仅对部分社区规模进行调整，各街道办事处管辖范围不变，请相关部门根据社区调整情况将有关工作调整到位。

附件：东城区161个社区名单

北京市东城区人民政府

                                    2025年10月24日

（此件公开发布）

附件
东城区161个社区名单

和平里街道（20个）

交林社区、民旺社区、和平里社区、二区社区、七区社区、化工社区、兴化社区、小黄庄社区、安贞苑社区、地坛社区、东河沿社区、西河沿社区、青年湖社区、上龙社区、安德路社区、安德里社区、人定湖社区、总政社区、黄寺社区、新建路社区

安定门街道（8个）

钟楼湾社区、国旺社区、交北头条社区、国子监社区、五道营社区、花园社区、宝钞社区、分司厅社区

交道口街道（7个）

鼓楼苑社区、福祥社区、菊儿社区、南锣鼓巷社区、交东社区、大兴社区、府学社区

景山街道（6个）

隆福寺社区、魏家社区、汪芝麻社区、大学社区、纳福社区、皇城根北街社区

东华门街道（10个）

王府井社区、南池子社区、多福巷社区、灯市口社区、韶九社区、正义路社区、台基厂社区、银闸社区、智德社区、东厂社区

东直门街道（10个）

清水苑社区、胡家园社区、东外大街社区、香河园北里社区、东环社区、十字坡社区、新中西里社区、东外大街北社区、新中街社区、工人体育馆社区

北新桥街道（10个）

青龙社区、前永康社区、草园社区、九道湾社区、小菊社区、门楼社区、海运仓社区、北新仓社区、北官厅社区、民安社区

东四街道（6个）

八条社区、六条社区、二条社区、总院社区、南门仓社区、豆瓣社区

朝阳门街道（7个）
新鲜社区、竹杆社区、大方家社区、朝内头条社区、礼士社区、史家内务社区、演乐社区

建国门街道（9个）

金宝街北社区、西总布社区、赵家楼社区、大雅宝社区、外交部街社区、苏州社区、站东社区、东总布社区、崇内社区

前门街道（3个）

前门东大街社区、大江社区、草厂社区

崇文门外街道（10个）

西花市南里西区社区、崇文门东大街社区、国瑞城东区社区、西花市南里东区社区、崇文门西大街社区、西花市南里南区社区、新世界家园社区、国瑞城西区社区、新怡家园社区、兴隆都市馨园社区

东花市街道（8个）

北里西区社区、北里东区社区、花市枣苑社区、东花市南里社区、东花市南里东区社区、广渠门北里社区、广渠门外南里社区、忠实里社区

龙潭街道（9个）

安化楼社区、板厂社区、光明社区、夕照寺社区、龙潭北里社区、左安浦园社区、新家园社区、左安漪园社区、幸福社区

体育馆路街道（8个）

东厅社区、长青园社区、西唐社区、葱店社区、南岗子社区、四块玉社区、法华南里社区、体育总局社区

天坛街道（10个）

东晓市社区、西园子社区、金鱼池社区、金鱼池西社区、泰元社区、祈谷社区、精忠社区、昭亨社区、金台社区、广利社区

永定门外街道（20个）

彭庄社区、中海紫御社区、永铁苑社区、革新里社区、百荣嘉园社区、革新西里社区、管村社区、桃园社区、李村社区、桃杨路社区、杨家园社区、景泰社区、定安里社区、富莱茵社区、宝华里社区、民主北街社区、琉璃井社区、天天家园社区、安乐林社区、望坛新苑社区

PAGE
—— 2 ——